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Migrace

# Stehovani lidi nabyva v modernich podminkach zvlastniho
vyznamu.

# Svet je hranicemi geopoliticky rozparcelovan na staty,
které jsou zaroven nacionalné definovanymi pomyslnymi
spolecenstvimi (Anderson 1983 [1991]).

# Dnes je pojem migrace pevné ukotven v diskurzu politické
organizace sveta — mimo jiné definici OSN.

5V roce 1951 byla OSN v Zenevé pfijata Umluva o pravnim
postaveni uprchlikll = Zenevska konvence
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Zenevska konvence

# Vlyjmenovava prava uprchlikd, mj. svoboda vyznani
a pohybu, pravo na praci, vzdélani a pristup k cestovnim
dokladlim, ale také se zdlraznuiji zavazky uprchlika vUci
hostitelské zemi.

s Univerzalni nastroj — odpada uzemni segregace.

wr

Nastroj mezinarodniho prava — mohou z néj tézit uprchlici
kdekoliv na svete.

-

Prijalo ji 147 zemi.
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Uprchlik

"Osoba, ktera se nachazi mimo svou vlast a ma opravnénée
obavy pred pronasledovanim z dlivodu rasovych,
nabozenskych nebo narodnostnich nebo z dtivodu
prislusnosti k urcitym spolecenskym vrstvam nebo

i zastavani urcitych politickych nazord, je neschopna
prijmout, nebo odmita vzhledem ke shora uvedenym
obavam, ochranu sve vlasti."
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Uprchlik

ekonomicti uprchlici (utekli kvdli Spatné hospodarskeé
situaci své zeme)

politicti uprchlici (utekli kvlli represivhimu rezimu ve své
zemi)

valecni uprchlici (utekli kvdli valecné situaci ve svoji zemi)
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Uprchlici ve svété
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Uprchlické /migracni/ viny

s 1919 - Ze zapadniho pobreZi Turecka byly vysidleni Rekové.
s 1948 - Palestinci utekli z nové vzniklého Izraele.

s 1968 - Z dBvodd intervence sovétskych vojsk v CSSR uteklo ze
strachu mnoho obyvatel zeme.

s 1979 - Z Afghanistanu utikaji lidé do Pakistanu pred sovetskou invazi.

#1992 - Z Bosny a Hercegoviny utekli mistni obyvatelé do Rakouska,
Némecka a Turecka.

s 2003 - Z Darfuru utikaji tisice lidi pred utoky arabskych milici.
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NEJPOCETNEJSI UPRCHLICKE VLNY V ROCE 2004 (Deset nejpocetnejsich vin)
Zemé puvodu Nejcastéjsi zemé azylu Celkem
Sudan Cad / Uganda / Kefa 146 900
Dem. rep. Kongo Burundi / Rwanda / Zambie / Uganda 38 100
Somalsko Jemen / Kenfia 19 100
Irak Syrie 2 000
Pobfezi slonoviny Libérie / Mali 5900
Burundi Rwanda / Tanzanie 4 200
Libérie Sierra Leone / Pobrezi slonoviny / Guinea / 3700
Stredoafricka rep. Cad 500
Rwanda Malawi / D.r.Kongo 500
Ruska federace Azerbajdzan 500
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ZEME PUVODU NEJPOGETNEJSICH SKUPIN UPRCHLIKU V ROCE 2004’

Zemeé pl.f]w:n:iu2 Nejcastéjsi zemé azylu Celkem
Afghénistén3 Pakistan / iran / Némecko / Nizozemi / Velka Britanie 2 084 900
Sadan Cad / Uganda / Etiopie / Keia / D. r. Kongo /

Stiedoafricka republika 730 600
Burundi Tanzanie / D. r. Kongo/ Rwanda / JAR / Kanada 485 800
Dem. republika Kongo Tanzanie / Zambie / Kongo / Burundi / Rwanda 462 200
Somalsko Kena / Jemen / Velka Britanie / USA / DzZibuti 389 300
Palestina’ Saudska Arabie / Egypt / Irak / Libye / Alzir 350 600
Vietnam Cina / Némecko / USA / Francie / Svycarsko 349 800
Libérie Guinea / Pob. slonoviny / Sierra Leone / Ghana / USA 335 500
Irak Iran / Némecko / Nizozemi / Velka Britanie / Svédsko 311 800
Azerbajdzan Armeénie / Némecko / USA / Nizozemi 250 500
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Zadatelé o azyl

ZADOSTI O AZYL PODANE VE VYBRANYCH ZEMICH'
[ udaje za rok 2004 ]

Zemé azylu Zemé puvodu zadatel Pocet zadosti o azyl
Francie Turecko / Cina / Dem. rep. Kongo / Alzir / Srbsko-Cerna Hora

V. Britanie  Iran/ Somalsko / Pakistan / Zimbabwe / Cina

Némecko Srbsko-Cerna Hora / Turecko / Ruska fed. / Iran / Vietnam

Spojené 5..t:.':1t3,v2 Cina / Haiti / Kolumbie / Indonesie / Mexico

Svycarsko  Srbsko-Cerna Hora / Turecko / Gruzie / Bez st. pfisluénosti / Irak
Kanada Kolumbie / Mexico / Cina / Sri Lanka / Indie

Rakousko Ruska fed. / Srbsko-Cerna Hora / Indie / Nigérie / Gruzie 24 600
Svédsko Srbsko-Cerna Hora / Bez st. prisluénosti / Irak / Ruska f. / Azerbajdzan

BelgieRuska fed. / Dem. rep. Kongo / Srbsko-Cerna Hora / iran / Turecko 20 400
Slovensko Indie / Ruska fed. / Cina / Gruzie / Moldavsko

117 300
75200
50 200
45 000
27 600
25 800

23 200

11 400
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Vnitrne presidlené osoby

2 5,6 mil. osob v roce 2004

_ ODHADY NEJPOCETNEJSICH SKUPIN VNITRNE
PRESIDLENYCH OSOB, KTERYM POMAHA UNHCR [k 1. 1.2005]

Zemeé Pocty vnitFné presidlenych
Kolumbie* 2 000 000
Sudan 662 300
Azerbajdzan 578 500
Libérie 498 600
Sri Lanka 352 400
Ruska fed. 334 800
Bosna-Hercegovina 309 200
Srbsko-Cerna Hora 248 200
Gruzie 237 100
Afghanistan 159 500
Pobrezi slonoviny 38 000
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Uprchlici, kteri se vratili
# Cca. 5 mil. osob v roce 2004

Do Z
(zemé/oblast pavodu) (Zemé azylu) Celkem
Afghanistan Iran/Pakistan 940 500
Irak ruzné / Iran / Libanon 194 000
Burundi Tanzanie / Dem. rep. Kongo 90 300
Angola Zambie / Dem. rep. Kongo / Namibie / Kongo 90 200
Libérie Guinea / Pobf. slonoviny / Sierra Leone / Ghana

[ Nigerie 56 900
Sierra Leone Liberie / Guinea 26 300
Somalsko Etiopie / Dzibuti 18 100
Rwanda Dem. rep. Kongo / Uganda 14 100
Dem. rep. Kongo Burundi / Stfedoafricka republika 13 800
Sri Lanka Indie 10 000
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Institucionalni zajisteni

5 Ufad vysokého komisaie OSN pro uprchliky
(UNHCR)

}{f) UNHCR

United Nations High Commissioner for Refugees
Haut Cocmmissariat des Nations Unies pour les réfugiés
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Urad vysokého komisafe OSN pro uprchliky
(UNHCR)

s Ustaven Valnym shromazdénim OSN v roce 1950.

s Mezinarodni ochrana, tedy zabezpeceni dodrzovani
lidskych prav uprchlikli, vcetné moznosti uchazet se
o azyl, a garanci, Ze nikdo z nich nebude proti své vdli
vracen do zemé&, kde mu hrozi perzekuce.

sV roce 2003 - pres 5000 zaméstnancl ve 254 kancelarich
ve 115 zemich svéta.

# Pod ochranou bylo priblizné 20 miliond lidi.

2 Partnery je vice nez 700 mezivladnich a nevladnich
organizaci.
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OSOBY, JIMZ UNHCR POMAHA - PODLE SKUPIN

Zadatelé Navrativise  Vnitiné Osoby CELKEM
Kontinent Uprchlici 0 azyl uprchlici presidleni* bez obcanstvi k 1.1. 2005
Asie 3471300 56 200 1145 900 1389 000 837 200 6 899 600
Afrika 3022600 208100 329700 1233 900 67 100 4861400
Evropa 2067900 269800 18800 951100 1122 300 4 429 900
Severni Amerika 562 300 291000 — — — 853 300
Jizni Amerika 36 200 8 100 100 2000 000 26 400 2 070800
& Karibik
Oceanie 76 300 6 000 — — 100 82 400
CELKEM 9236600 839200 1494500 55740002053100 19 197 400
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Evropa
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CR a odsun nemct

s Pfed valkou Zilo v CR 3,1 mil. osob némecké narodnosti

s 700 tisic sudetskych Némcl divoce vyhnano anebo sami
uprchli (300 tis. uteklo sami, 400 tis. vyhnano)

s K 1.11. 1946 - odsunuto celkem 2 170 598 Némct (1 420
598 osob do americké a 750 000 do sovetske okupacni
zony Némecka)

2 Celkovy odhad 2,6 mil. osob
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Zidé

5 Pfed 2. svétovou valkou Zilo na dnesnim Gzemi CR pres
120 tisic Zid{

2 26 tis. emigrovalo

s Pres 80 tis. osob bylo vyvrazdéno

s Casté deportace v rdmci stdtu do tzv. vyhlazovacich
taborl
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Balkansky poloostrov

2

1918 Kralovstvi Srbl, Chorvatl a Slovincd (od 1929
Jugoslavie)

s Slozitd narodnostni struktura (Rekové, Turci, Srbové,
Bulhari,  Albanci, Chorvati, Bosnaci, Makedonci,
Cernohorci)

s Balkanska obcCanska valka 1991 — 1995

s Etnickeé Cistky a Casté migrace
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Bosna a Hercegovina

s Narodnostni slozeni - 52 % Bosnakd, 34,1 % Srbd,
12,3 % Chorvatll a 0,6 % ostatnich

Disledky valky:
s 200 000 lidi zahynulo

2 2 mil. osob uprchly

v letech 2002 — 2003 - az 1,1 milionu osob se usidlilo zpét
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Bosna a Hercegovina

Persons of concern

Type of population
Refugees

Asylum-seekers

Returnees (refugees)
IDPs

Returnees (IDPs)
Total

Origin

Croatia
Various

Serbia
Varwous
Yarious

Total

7,200
200

600

20

3,100
131,000
4,500
146,620

Of whom

assisted by
UNHCR

1,700

80

600

20

10

46,100

4,500

53,010




OoDOoOooOoooooaoo
OoDOoOoOoOooooao
oOooooooooooaoo

coosooosonono  IMASARYKOVA UNIVERZITA

www.muni.cz

Srbsko

Persons of concern

Type of population

Refugees

Asylum-seskers
Returnees (refugees)
IDPs

Returnees (IDPs)
Total

Origin

Croatia

Bosnia and
Herzegovina

Various
Various

Various

Total

70,200
27,300

500
10

900
226,400
1,600
326,910

Of whom
assisted by
UNHCR

70,200
27,300

500
10

210
226,400
1,600
326,220
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KOSovo

2

V roce 1931 - 552 064 obyvatel, z toho 347 213 Albancl
(62,9 %).

# 2. SV. V. — 100 000 SrbG vyhnano, az 100 000
pristéhovalct z Albanie.

s 1999 — etnické Cistky - uprchlo 150 tisic Albanct — zasah
NATO - dalSich 863 tisic Albancd.

s UteCenecké tabory — 250 000 uprchlikd
= Soucasny stav: 2,1 mil. obyvatel
= 17. 2. 2008 vyhlasilo nezavislost
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Albanci na Balkane (v tis.)

3500
3 000
2 500
2 000
1 500 3150
1000 1900

500

; 509 31,2 50 435
Albdnie  Kosovo Makedonie éHerné Srbsko  Recko
ora
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Stredni vychod
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Izrael %= _

2

Nestabilni regiony a oblasti — pasmo Gazy, Zapadni breh
Jordanu, Golanské vysiny

o

Oblasti osidlené predevsim Palestinci

&

Sestidenni valka v letech 1948 - 1967

A

Mirovy proces — vymény uzemi X stéhovani, migrace
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Pasmo Gazy
5 360 km?

= Nejzalidneénéjsi cast planety

s OSN uvadi hustotu ve zdejsich
uprchlickych taborech az 50 000
obyvatel na km?

5 4 milionu Palestinch a 8 tisic
izraelskych osadnik{

5 1971 invaze Izraele — demolice domu —
spolecenské dusledky - 73 000-95 000
lidi bez pristresi

s Invaze Izraele do Rafahu v kvétnu

2004 - 3 451 Palestincl zUstalo bez
domova

o a B km

ISRAEL

|zrasli-oocupied with cirrant siahs

Agresamant - parmanent skatus o he
el e thraugh furke |‘J'_"'4L'l“ﬂ|iu|'l

subgact to the lerasll-Palastinian Irdanm
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Libanon

s Cervenec 2006 — humanitarni krize -> valka na Stfednim
vychodé (nalety Izraelch)

Duisledky:
= vice nez 700 000 vnitrne presidlenych osob
5 180 000 nalezlo GtoCisté v Syrii [
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Kavkazska otazka
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Ruska federace
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Ruska federace

# 21 federalnich republik, 47 oblasti, 8 krajll, 6 autonomnich
okruhl, 1 autonomni oblast a dale na 2 federalni mésta.

s Rozpad Sovetského svazu — rijen 1992 prvni konflikty
(Ingussko x Severni Osetie — 50 000 utecencl z
Ingusska).

5 Cecensko — 1991 nezavislost — odchod 150 000 obyvatel
do Ruska; 1994 — 1. valka — 250 000 uprchlikd, 2. valka
1999 — Utek 230 000 osob.
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Ruska federace

Persons of concern

Of whom
Type of population Origin Total assisted by

LUMNHCR
Refugees Afghanistan 1,300 1,300
Various 340 340
Asylum-seekers Afghanistan 2,100 -
Georgia 480 -
Various 500 -
|DPs 189,200 104,000
Returnees (refugees) 160 260
Returnees {IDPs) 1,100 1,100
Stateless 50,000 -
Meskhetians 1,300 -
Others of concern various 2,900 2,900




O O
(@) (@)
O O
(©) (©)
O O
(@) (@)
O O

OO D OOO0OaO
OoOooooaoo

MASARYKOVA UNIVERZITA

www.muni.cz

Gruzie /Georgia/
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Gruzie

Prozapadné orientovana zeme, snahy o zaclenéni do
NATO

Mnoho nestabilnich regionl (Abchazie, Jizni Osetie,
Adzarie)

Multinarodnostni  slozeni (Gruzinci, Armeéni, Rusove,
Azerbajdzanci, Oseti, Cerkersove, Abchazove, Rekove)

Od roku 1922 soucast Svazu sovetskych socialistickych
republik

1991 — nezavislost

Problémy separatisticko-iredenticke — vyhlaseni
nezavislosti 26. 8. 2008
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Persons of concern

Type of population

Refugees

Asylum-seekers
IDPs

[DP-like situation

Stateless
Total

MASARYKOVA UNIVERZITA

Origin

Russian
Fedaration

Various
Yarous

Spontaneous
returnees in Gali,
Abkhazia

IDP returnees Lo
South Ossetia

Returnees to
South Osseia

Gruzie

Total

1,000

10
10
222,100

45,000

4,200

1,900

1,300
275,520

Of whom
assisted by
UNHCR

1,000
10

222,100

45,000

4,200

1,900

274,210

www.muni.cz

Per cent female

50

55

55

25

55

Per cent under

18

24

24

24

24
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Azerbajdzan

s Zony nestability (Nahorni Karabach, Nachicevan)
s Multindrodnostni slozeni (AzerbajdZanci, Kurdové, Arméni)
2 Nahorno-Karabasska valka v roce 1994

Vysledek:
Ztrata 16% svého uzemi

578 545 premisténych osob
8 606 uprchlikd
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Nahorni Karabach

5 1992 — 1994 valka mezi Arménii a Azerbajdzanem
= QOvladan Armeénii

Migrace:

s 700 000 az 1 000 000 Azert

s 300 000 Armeénd




-

MASARYKOVA UNIVERZITA

Nachicevan

s NachiCevanska autonomni republika

vnitrozemska exklava Azerbajdzanu

Kurdove, Arménci

s 98% Azerbajdzandi,

www.muni.cz
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Afghanistan

» ObcCanska valka v letech 1979 — 1989 mezi Sovetskym
svazem a mudzahidy

s 1979 - 600 000 uprchlikt

#1990 - 6,3 mil. osob mimo uzemi — 3,3 mil. v Pakistanu,
3 mil. v Iranu

2 2001 — 3,6 mil. uprchlikd

# V roce 1992 se z Pakistanu vratilo vice jak 1,2 milionu
Afghancl
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Afghanistan - uprchlici
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Afghanistan

Type of population Origin Total - muﬁ:s:m
Refugess Various A0 A
Returnees (refugees) ' |From Pakistan 365,700 357,600

From Islam. Rep. of Iran 7,500 7,500
Various 700 F00
IDPs 153,700 153,700
Returnees (IDPs) 8,000 8,000
Total 535, 640 527,500
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Ostatni zeme

s Cina - 290 000 uznanych uprchlikd

s Indie - v Indii se nachazi velka a rozmanlta uprchlicka
populace (100 000 Tibetand, 66 000 Srilan¢an@, 15 000
Bhutancd a 14 000 Afghanct)

s Iran a Pakistan - V roce 1990 dosahl pocet utecencl v
této oblasti 6,2 milionu osob; v soucasnosti zde Zije asi
2,5 miliénu uprchlikd - 1,3 miliénu v Irdnu a 1,2 miliénu v
Paklstanu

s Nepal - 100 000 bhutanskych uprchlikd, 20 000 Tibetand
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Rwanda

# Narodnostni slozeni (84 % Hutu a 15 % Tutsi)

# 1961 vyhlasena republika — zruseni monarchie — ddvody
nepokoijd.

2 1963 invaze Tutst — 12 000 obéti, 1959 a 1964 prcha ze
Rwandy celkem asi 150 000 Tutsill

1990 obcanska valka, 1994 rwandska genocida - 2,5
miliond Rwand’ant uteklo - 1,2 milidnu osob bylo v

Zairu, 580 000 v Tanzanii, 270 000 v Burundi a 10 000
Uganda.

e

e
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Sudan

»  Nejvetsi africky stat
# Narodnostni slozeni (Cernosi — Azande, Bari, Nuer,
berberove, arabove)

#  Konfliktni oblasti (Jizni Sidan, Darfur)

= Valka jih proti severu (1956 — 1972; 1983 — 2005)
— 1,9 milionu mrtvych civilistt, 4 miliony uprchliku
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Jizni Sudan
s Autonomni oblast

s Dve obcCanské valky trvajici 39 let — socioekonomicka
Krize

= Vice nez 4 miliony vnitrni migrace
s 500 000 obyvatel uprchlo do zahranici
# Nucena deportace — 200 000 lidi

= K roku 2008 se vratilo 15 700 uprchlikd (z Ugandy 10
000, 2 500 uprchlikt z Keni a 600 obyvatel z Etiopie)
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Darfur
= Stredisko obchodu s otroky
s 2003 povstani proti vladé trva dodnes
= 400 000 obeti

= 2 000 000 uprchlikd

s Uprchlické tabory v Cadu — zapojeni do konfliktu v roce
2005
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Ostatni zeme

= Etiopie - 260 000 uprchlikt - vice nez 180 000 Somalcd, asi 70 000
Sudanct a kolem 5 000 uprchlikd z Keni.

s @Guinea a Pobrezi slonoviny - 370 000 uprchlikll ze Sierry Leone a
asi 130 000 utecenc(l z Libérie. V Pobrezi slonoviny se nachazi asi 136
000 liberijskych uprchlikd.

s Kena a Uganda — Kena - 224 tisic uprchlikll (Somalci 140 000 a
Sudanci 64 000).

s Kongo-Kinshasa — odeslo vice nez 290 000 uprchlikd, hosti asi 285
000 utecCencll ze sousednich zemi 150 000 Angolanl, 68 000
Sudanct, 33 000 Rwand’'ant, 19 000 Burundand a 12 000 Konzant z
Konga-Brazzaville (Republika Kongo).
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Spojene staty a Kanada
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USA

5 1975 -1999 — 2 mil. uprchlikd (1,3 milionu Indocinand)

s 1959 - 125 tisic Kubancl - nyni predevsim nelegalni migrace (cca. 35
tis. Zadrzenych uprchlik()

= Stale ziva tzv. Haitska otazka
s Nelegalni migrace na hranicich s Mexikem

s Prisnéjsi imigracni podminky po teroristickych Utocich
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Kanada

s Pristéhovalecka zemé

s\ letech 1989 az 1998 poklesl pocet pripadd prijatych k presidleni z
35 000 na méneé nez 9 000.

#1999 - 17 000 uprchlikd

s 1997 — prvni migraéni vina Romé z CR — zavedeni vizové povinnosti
(zruSeno 1.11. 2007)

r

1. pol. 2008 - 470 novych zadosti o azyl
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Azylova politika EU

» Jednotny evropsky akt z roku 1986
s Dublinska Umluva z roku 1990

#  Schengenska umluva z roku 1990 (mimo Danska, Velkeé
Britanie a Irska)

s Smlouva o Evropské unii z roku 1992
s Amsterdamska smlouva z roku 1997
= Jednani Rady Evropy v Tampere v roce 1999
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Informacni zdroje

s http://www.unhcr.cz/
s http://cs.wikipedia.org
7 WWW.CZS0.CZ

5 WWW.MVCr.CZ

2 WWW.MZVCI.CZ

» BAAR, V.: Narody na prahu 21. stoleti. Emancipace nebo
nacionalismus? Ostrava: OU+Tilia, 2002. 416 s.

= Geograficke rozhledy




